1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND
	Ba Tô, ngày       tháng 3 năm 2025

	V/v triển khai thực hiện đảm bảo việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính khi thực hiện sắp xếp
tổ chức bộ máy.

	Kính gửi:
	Công chức UBND xã.

Thực hiện Công văn số 443/UBND ngày 10/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc triển khai thực hiện Công văn số 219/TTg-KSTT ngày 27/02/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch UBND xã yêu cầu cán bộ, công chức xã thực hiện các nội dung sau:

1. Công chức Văn phòng – Thống kê

- Tham mưu UBND xã quán triệt, triển khai đến CBCC xã thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 219/TTg-KSTT và các nhiệm vụ được Chủ tịch UBND tỉnh giao tại Công văn số 950/UBND-TTHC ngày 25/02/2025.

- Thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai các nhiệm vụ liên quan đến việc thực hiện TTHC cho người dân, doanh nghiệp trên địa bàn xã khi sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy; kịp thời tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND xã, UBND xã xem xét, chỉ đạo thực hiện đối với các tồn tại, khó khăn trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Công chức các ngành chuyên môn UBND xã

Thực hiện tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả giải quyết TTHC theo đúng quy định tại khoản 2 Điều 5 và khoản 1, khoản 2 Điều 10 Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 Quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; đẩy mạnh việc tiếp nhận TTHC không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin; thực hiện nghiêm việc số hóa hồ sơ, giấy tờ, kết quả giải quyết TTHC trong quá trình tiếp nhận, xử lý tại Bộ phận Một cửa. Chủ động theo dõi, cập nhật đầy đủ, kịp thời các nội dung hướng dẫn của bộ, ngành trung ương, tỉnh để triển khai, thực hiện đúng, đủ, duy trì sự ổn định, thông suốt, hiệu quả trong việc giải quyết TTHC tại cơ quan, đơn vị và địa phương.

Yêu cầu công chức các ngành chuyên môn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;
- Mặt trận, các hội đoàn thể xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu VT, VPVtttrang.
	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hiền